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O Tapugax 3a cofepXkaHuWe >KUIOT0 MOMELLEHUA ANA
HaHMMaTesnel  XXWNbIX  MOMELWEHWA No  [Orosopam
coLManbHOro HalMa W [JOroBopam HaillmMa >KWUMbIX
NMOMeLLeHNA MYHULUNANbHOTO XWUAUWHOIO (oHAa u Ans
COOGCTBEHHUKOB >XWU/NbIX MOMELLEHUI, KOTOPblIe HE MPUHANN
pelweHne 0 Bblbope crnocoba  ynpasfieHuA B
MHOrOKBapTUPHOM  [OMe U  COOGCTBEHHUKOB  XXWJbIX
MOMeLLeHNA He MPUHABLIUX peweHne 06 yCTaHOBNEHUU
pasmepa NnaTtbl 3a COLep>XXaHWe >XWUI0ro MoMeLleHns, Ha
2021 rog

B cooTtBeTcTBMM cO cTaTtben 156,158 >XwunuuwHoro Kopekca Poccuiickom
depepaymn, degepanbHbiMy 3akoHamMu 0T 06.10.2003 Ne131-d3 «O6 06WMX NpUHLMMAX
opraHusayuMm MecTHOro camoynpasnieHus Poccuiickon Pegepaymmn», ot 21.07.2007
Ne185-®3 «O doHAe coAecTBUS Pe@OPMUPOBAHUIO  XUNULLHO-KOMMYHaNbHOI0O
X034MCTBa», HA OCHOBaHUM NPOTOKO/a 3acefaHns KOMUCCUMN MO PacCMOTPEHUIO Tapugos
(ueH) Ha ycnyrym MyHULMNanbHbIX NPeanpuATUIA U yuypexaeHun A3HaKaeBCKOro
MYHUUMNaNbHOro paioHa Pecny6aumkun TatapcTaH oT 17.12.2020 Ne4, nocTaHOBASAET:

1 Y1Bepantsb:

- pasmep nnaTbl 3a COAepXXaHue >XXWAOro MOMeWeHNs ANA HaHUMaTenenl >XKUblX
NoMeLLeHNI Mo 4OroBopamM COoLUManbHOro HaiMa U 4oroBopamM HaMa XXUblIX NOMeLLeHN
MYHULMMNANbHOTO XWUNUWHOIO (oHha WU AN COGCTBEHHWKOB XXWU/bIX MOMELLEHUN, Ha
2021 ropf, cornacHo npunoxeHuto Ne 1,

- 6a30BYt0 CTaBKYy 3a MO0/Ib30BaHMe XWUNbIM nomelwieHneM (6asoBasd CTaBKa 3a HaeMm)
AN HaHUMaTene >KWUbIX MNOMELWEHU Mo [OroBopaM HalMa >XU/bIX MOMELLeHUN
MYHULUMNANbHOTO XWUNULHOTO (POHAA, COrnacHo NpunoXeHuto Ne 2.

2. YCTaHOBMUTb, YTO HACTOfLLee MOCTaHOB/ieHMe BCTynaeT B cuny ¢ 1 aHBapsa 2021
roga.

3. Ony6nukoBaTb HacTosllee nMocTaHoOBNeHNe Ha «OduunansHOM noprane
npaBoBoil MHopmaunn Pecnyoan.kuJTatapctaH no Beb-agpecy: http://pravo.tatarstan.ru

M pa3MecTUTb Ha oguun AMA3HaKaeBCKOro MYHULMMNanNbHOro paioHa B
NMHPOPMALNOHHO-KOMMYMAMKOHX 5N\ eTn «HTepHeT» no Be6-agpecy:
http://aznakaevo.tatar.ruyKr* /

4. KOHTposb 3a ucr|lL#[pHmem NOCTaHOB/IEHMA OCTaB/IAK 3a COOOWA.

PykoBogutenb A.X.lHamcyTanHoB
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MpunoxeHne Ne 1 K NOCTaHOBNEHUIO

cnonHuTenbHoOro KommTeTa
A3HaKaeBCKOro MyHMUMNaNbLHOro painoHa

OT«NE »

/1

2020 Ne

360

Pa3mep nnaThbl 3a COAepPXaHWe XUI0ro NoMeleHUN HaHUMAaTeNen Xnnbix
NoOMeLWeHNn No 40roBopamM CoLMasbHOro HaiMa 1 40roBopamM HaliMa XUnblx
NOMELLEHUA MYHULUNANbHOTO XUNNLWHOTO DOHAA U AN COGCTBEHHUKOB XMW/bIX
NOMELLEHWI, KOTOPbIE HE MPUHSANW peLleHne 0 Bbibope cnocoba ynpaB/ieHUs B
MHOTOKBapTUPHOM AiloMe

HanmeHoBaHue
nnartexa

1
XunuwHele ycnyrum
YnpaBneHue Xunbim
(hoHAOoM

Y6opka
BHYTPUAOMOBBIX
MecT obuero
Nnonb30BaHUs
Y60pKa NpnuaoMOBOWA
TeppuTopuUun

TeKyWwnin peMmoHT
XUNbIX 34aHWIA U
6naroycTpoiicTBa
npuMAOMOBOIA
TeppuTopuun
TeKyLWnin peMOHT 1
cofepxaHue
BHYTPMAOMOBbIX
MHXXEHEPHbIX ceTei
BOAOMNPOBOAHO-
KaHanM3aLunoHHbIX
ceTein

TeKyLWwmnint peMOHT U
cofiepxaHue
BHYTPMOMOBbIX
MHXXEHEPHbIX ceTei
LLeHTpanbLHOro
oTonneHUs
TeKyWnii PEMOHT K
cofepxaHue
BHYTPMOMOBbIX
MHXXEHePHbIX ceTei
3N1eKTPOCHabXeHNs
O6cnyxusaHue
061LeL0MOBbIX
rasonpoBOAHbIX
ceTelt

Oepatnsauna

EanHnua
n3mepeHns
ycnyru
2

KB.M.0OLLEeN
nnou,agm
XWN. Mom.
B Mec.
KB.M.06LLeMN
naowiagm
XWN. Mom.
B Mec.
KB.M.06LW el
naowiagm
XU, NOM.
B MEC.
KB.M.oOLLeR
nnoutagm
XU, NoMm.
B Mec.

KB.M.obLLeNn
nnouwiagm
XUN. Nom.

B MecC.

KB.M.0OLLEN
naouiagu
XU, nom.
B MeC.

KB.M.06LL ek
nnowagm
XUN. MoMm.

B MeC.

KB.M.06LLel
naow,agm
XU, NoM.
B Mec.
KB.M.0b6LLei
nnowiagm
XU, NOM.

Tapundg 3a egnHuyy namepeHus ycnyrm (B py6.)

r.A3HakaeBo

3 4
01.01.2020 01.01.2021
2,42 2,53
2,45 2,57
3,98 4,17
3,13 3,27
2,20 2,30
2,44* 2,55*

1,37 1,43

2,02* 2,11*
0,90 0,94

0,17*** 0]18***
0,13 0,13

nrr. AKTIOOUHCKUN

5

01.01.2020

2,42

2,45

3,98

2,99

2,34
2,48**

1,65
2,40*

0,90

0,17%**

0,13

6

01.01.2021

2,53

2,57

4,17

3,12

2,44
2,59%*

1,72
2,50*

0,94

0,18***

0,13

CenbCKKUe noceneHus

7

01.01.2020 01.01.2021

2,42

2,94

1,80

1,62

0,90

0,17%**

2,53

3,07

1,88

1,69

0,94

0,18***



TexHun4yeckoe
obcny>xusaHue u
PEMOHT AbIMOXOL0B

TexHuuyeckoe
06CNy>XUBaHNe n
peMOHT
BEHTUNALUOHHbBIX
KaHanos

B MecC.

KB.M.0OLLEN

nnouwiagu
XUN. MoMm.
B Mec.

KB.M.0OLLEN

nnouwazgm
XWM. NOM.
B Mec.

0,55

0,32

0,55

0,32

0,55

0,32

0,55

0,32

0,55 0,55

0,32 0,32

MpumeyaHue: *- Tapug NPUMEHSETCA NO MHOTOKBapTUPHBLIM OMaM, OCHALLEHHbIM y3/1aMU yyeTa
TEeNnN0BOW 3HEPrumn, BOLOCHAOXKEHUS

** - Tapu NPUMeEHSETCA MO MHOrOKBapTMPHbLIM AOMaM, OCHALLeHHbIM y31aMi yyeTa X0N04HOro

BOJ0CHa6XeHUs

*** - npu nposefeHUK paboT N0 AMarHOCTMPOBAHWIO BHYTPMAOMOBOrO rasoBOro 060pyfoBaHUs
(BArO) onnata paboTt 6yneT pacnpefenieHa u BKIKOYEHA B KBUTAHLMIO OTAENIbHO Ha KaX0e Xuioe
N HEXWN0oe MOMeLLeHNe MHOrOKBapTUPHOro AOMa B KOTOPOM MPOBOAWUIOCH AMarHOCTUMPOBAHWE,
COrNacHO 3aTpaT Ha BbINO/HEHME [aHHOro BuAa paboT, 3a (haKTUYEeCKUd Mepuoj B KOTOPOM
BbIMOMHANNCH PaboThbl.

Pasmep nnatbl 3a cofep>XaHWe XXNUN0ro NoOMeLeHUa 4NA HaHUMaTe el
XWUbIX MOMELLEHNA N0 JOorogopam coumanbHOro Harima v Jorosopam Hama
XUNbIX MOMELWEeHNA MYHULUUNANBHOTO XXUNNWHOIo oHAa
(yn. XacaHoBa, A.4, CynraHranueBa, 4.25,J1eHnHa, .37, 49maweBa, 4.6, Tykas,

HanmeHoBaHue nnaTtexa

1
XunuwHsle yenyru

YnpaBneHue
thoHOM

XUNNWHBIM

Y60pKa BHYTPULOMOBbIX
MecT 06LLero nosib3oBaHus

Y60opKa NpuiomMoBoii
TeppuTOpUM

TeKyLW A PEMOHT XUNbIX
3faHnit 1 6naroycTpoicTea
NPUAOMOBOI TeppUTOPUM

TeKywunii peMoHT 1
cofiepxaHue
BHYTPWAOMOBbIX
WHXEHepPHbIX ceTel
BOAONPOBOAHO-
KaHann3auMoHHbIX ceTei

TeKyLW Nl peMOHT 1
cogepxaHue
BHYTPUAOMOBbIX

EavHuua
n3mepeHus
ycnyru

KB.M.06L el
nnowagu
XWN. NoM. B
Mec.
KB.M.06 L el
naowaaun
XWA. NOM. B
Mmec.
KB.M.06L el
nnow,agm
XWN. nom. B
mec.
KB.M.06L el
nnowiagun
XWN. NOM. B
Mec.
KB.M.06L el
nnowagu
XWN. nom. B
Mmec.

KB.M.o6LL el
nnowaan
XWA. nom. B

yn.JleHuHa,
n.37

3
01.01.2021

23,45

5,05

2,50

2,94

A.1)

Tapud 3a eguHULY n3MepeHus ycnyru (8 pyb6.)

yn.XacaHoBa
, 0.4

4
01.01.2021

25,72

6,35

2,35

3,00

yn.Amawiesa,
0.6

5
01.01.2021

2,62

2,30

3,00

yn.Tykas,
ol

6
01.01.2021

2,82

2,45

2,81

2,96

1,59

yn.CyntaHranuesa,n.25

CemeitHas Koliko-
KOMHaTa MecTo
7 8
01.01.2021 01.01.202
1
14,42 14,42
1,51 7,07
2,45 2,45
2,66 2,66
3,00 3,00
1,59 1,84



WNHXEHEPHbIX CeTel
LeHTPanbHOro oTonaeHns
O6cnyxuBaHue
06L,ea0MOBbIX
rasonpoBOfHbIX CeTel

TeKyWmniA pEMOHT ”
cofepxxaHue
BHYTPUAOMOBbIX
NHXXEHEPHbIX ceTel
3NeKTpocHabxeHns
JepaTtunsayna

TexHu4yeckoe
ob6cny>XunBaHue n PeMOHT
BEHTUNALNOHHbIX
KaHanos

Mec.

KB.M.06LLei
nnowagm
XWUA. NoM. B
mec.
KB.M.06LL el
nnouwiagn
XWA. NoM. B
mec.

KB.M.06LL el
nnow,asm
XWn. nom. B
mec.
KB.M.06 el
naowagm
XWN. NOM. B
mec.

0,17

1,10

0,10

0,32

0,17

1,08

0,32

1,08

0,32

1,05

0,11

0,32

0,17

1,07

0,11

0,32

1,07

0,11

0,32



MpunoxeHne Ne 2 K NOCTaHOB/IEHUIO
icnonHuTenbHoOro KommTeTa
A3HaKaeBCKOro MyHWLMNabLHOIO panoHa
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ba3oBasi cTaBKa 3a Mo/sib30BaHMe XNAblM NomeweHnem (6azoBas cTaBKa 3a Haem) Ans
HaHMMaTe el XXNNblX MOMeLWEHNI NO AOrOBOpPaM HaliMa >XWUNbIX NOMELLEHUN
MYHULUNMANBHOTO0 XUANLWHOIo goHga

HavmeHoBaHMe nnarexa EanHMLa n3mepeHns ycnyrm Tapud 3a egnHnLy
N3MEPEHMS YCNYTI
(B py6.)
1 2 3
basoBasd cTaBKa Mo Haimy KB.M, OO6LLEA naoLaan XXunoro 6,

NoMeLLEeEHNA B MeCAL,



