РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 E-mail: aznakay@tatar.ru adm-aznakay@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 E-mail: aznakay@tatar.ru adm-aznakay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29 » 12 2020г.

KAPAP

№ 360

О тарифах за содержание жилого помещения для жилых помещений ПО договорам найма социального И договорам найма помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли выборе способа управления решение многоквартирном собственников доме И помещений не принявших решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на 2021 год

В соответствии со статьей 156,158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 17.12.2020 №4, постановляет:

1. Утвердить:

- размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, на 2021 год, согласно приложению № 1;
- базовую ставку за пользование жилым помещением (базовая ставка за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению № 2.
- 2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
- 3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайт Азнакаевского муниципального района в информационно-коммуникационном сети «Интернет» по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru//

4. Контроль за испетнением настоящего постановления оставляю за собой.

THE WOOD IN THE THE

А.Х.Шамсутдинов

Руководитель

Приложение № 1 к постановлению Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от « $\frac{29}{12}$ » $\frac{12}{2020}$ № $\frac{360}{200}$

Размер платы за содержание жилого помещения нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления в многоквартирном доме

Наименование	Единица		Тариф за	и (в руб.)			
платежа	измерения услуги	г.Азна	акаево	пгт. Актюбинский		Сельские поселения	
1	2	3	4	5	6		7
Жилищные услуги		01.01.2020	01.01.2021	01.01.2020	01.01.2021	01.01.2020	01.01.2021
Управление жилым фондом	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	2,42	2,53	2,42	2,53	2,42	2,53
Уборка внутридомовых мест общего пользования	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	2,45	2,57	2,45	2,57	-	-
Уборка придомовой территории	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	3,98	4,17	3,98	4,17	-=-	-
Текущий ремонт жилых зданий и благоустройства придомовой территории	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	3,13	3,27	2,99	3,12	2,94	3,07
Текущий ремонт и содержание внутридомовых инженерных сетей водопроводно-канализационных сетей	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	2,20 2,44*	2,30 2,55*	2,34 2,48**	2,44 2,59**	1,80	1,88
Текущий ремонт и содержание внутридомовых инженерных сетей центрального отопления	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	1,37 2,02*	1,43 2,11*	1,65 2,40*	1,72 2,50*	1,62	1,69
Текущий ремонт и содержание внутридомовых инженерных сетей электроснабжения	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	0,90	0,94	0,90	0,94	0,90	0,94
Обслуживание общедомовых газопроводных сетей	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	0,17***	0,18***	0,17***	0,18***	0,17***	0,18***
Дератизация	кв.м.общей площади жил. пом.	0,13	0,13	0,13	0,13	-	-

	в мес.						
Техническое обслуживание и ремонт дымоходов	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55
Техническое обслуживание и ремонт вентиляционных каналов	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	0,32	0,32	0,32	0,32	0,32	0,32

Примечание: *- тариф применяется по многоквартирным домам, оснащенным узлами учета тепловой энергии, водоснабжения

- ** тариф применяется по многоквартирным домам, оснащенным узлами учета холодного водоснабжения
- *** при проведении работ по диагностированию внутридомового газового оборудования (ВДГО) оплата работ будет распределена и включена в квитанцию отдельно на каждое жилое и нежилое помещение многоквартирного дома в котором проводилось диагностирование, согласно затрат на выполнение данного вида работ, за фактический период в котором выполнялись работы.

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (ул. Хасанова, д.4, Султангалиева, д.25, Ленина, д.37, Ямашева, д.6, Тукая, д.1)

Наименование платежа	Единица	Тариф за единицу измерения услуги (в руб.)						
	измерения	ул.Ленина,	ул.Хасанова	ул.Ямашева,	ул.Тукая,	ул.Султангалиева,д.25		
	услуги	д.37	, д.4	д.6	д.1	Семейная комната	Койко- место	
1	2	3	4	5	6	7	8	
Жилищные услуги		01.01.2021	01.01.2021	01.01.2021	01.01.2021	01.01.2021	01.01.202	
Управление жилишным фондом	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	23,45	25,72	3,25	2,82	14,42	14,42	
Уборка внутридомовых мест общего пользования	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	5,05	6,35	1,85	1,94	1,51	7,07	
Уборка придомовой территории	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	2,50	2,35	2,62	2,45	2,45	2,45	
Текущий ремонт жилых зданий и благоустройства придомовой территории	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	2,94	2,20	2,30	2,81	2,66	2,66	
Текущий ремонт и содержание внутридомовых инженерных сетей водопроводно-канализационных сетей	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	2,96	3,00	3,00	2,96	3,00	3,00	
Текущий ремонт и содержание внутридомовых	кв.м.общей площади жил. пом. в	1,59	1,65	1,65	1,59	1,59	1,84	

инженерных сетей центрального отопления	мес.						
Обслуживание общедомовых газопроводных сетей	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17
Текущий ремонт и содержание внутридомовых инженерных сетей электроснабжения	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	1,10	1,08	1,08	1,05	1,07	1,07
Дератизация	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	0,10	0,11	0,11	0,11	0,11	0,11
Техническое обслуживание и ремонт вентиляционных каналов	кв.м.общей площади жил. пом. в мес.	0,32	0,32	0,32	0,32	0,32	0,32

Приложение № 2 к постановлению Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от « 19 » 12 2020 № 360

Базовая ставка за пользование жилым помещением (базовая ставка за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

Наименование платежа	Единица измерения услуги	Тариф за единицу	
		измерения услуги	
		(в руб.)	
1	2	3	
Базовая ставка по найму	кв.м. общей площади жилого	6,11	
	помещения в месяц		